
Dvouměsíčník Číslo 12 - 31. července 2007 Zpravodaj Městské části Praha 19

Informace odboru, Šedá kronika, Městská policie, Návštěvní kniha,
Křížovka, Ceník inzerce, Informace, Kultura, Jízdní řády, Reklamy

Kampaň pro vaše zdravíKampaň pro vaše zdraví, str. 15, str. 15

Úsměvná představa Kbelského rybníka

Jízdní řádyJízdní řády, str. , str. 17-2217-22



2 Reklama



3Obsah – úvod 

Obsah
Informace odboru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Zprávy z Rady MČ Praha 19  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Stavební zákon – otázky a odpovědi  . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
Komunitní plánování sociálních služeb . . . . . . . . . . . . . . . .4
Poplatek ze psů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Projekty prevence kriminality na rok 2008  . . . . . . . . . . . . .5
Uzávěra komunikace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Velkoobjemové kontejnery 2007  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Šedá kronika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Městská policie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Návštěvní kniha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Ceník a podmínky inzerce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Reklama . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Křížovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
Kultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
Jízdní řády . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Reklama . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

Zprávy z Rady MČ Praha 19

Nepřehlédnutelnou stavbou je budování dopravního generelu v cent-
rální části Kbel. V pondělí 9. 7. byl dokončen okruh okolo zdravotního 
střediska spolu s ulicí Bakovskou a části ulice Železnobrodské. Největší 
změnou je přemístění zastávky z ulice Toužimské do ulice Bakovské 
k Lidovému domu. S tímto je spojena i změna spočívající ve zprovoznění 
obou směrů před zdravotním střediskem. Do budoucna se pak připravuje 
změna přednosti v jízdě na křižovatce Bakovská / Toužimská s ohledem 
na hladký průjezd autobusů.
Na pokračování cyklostezky v Toužimské ulici, která se bude prová-
dět přímo v režii TSK, bylo vypsáno výběrové řízení na dodavatele. 
Dle sdělení z TSK by v průběhu příštího týdne mělo dojít k výběru 
dodavatele, následně proběhnou odvolací lhůty a podpis smlouvy, 
tj. tak asi 3 týdny, z čehož vyplývá, že stavba by mohla být započata 
koncem srpna, začátkem září. 
Výtavba - rekonstrukce ulice Huntířovská - proběhlo předání stave-
niště a práce budou zahájeny v průběhu srpna. 
Nová stavba také započala na Mladoboleslavské směrem na Vinoř 
před zahradnictvím – bude zde nový chodník a odpovídající komu-
nikace. 
S ohledem na plánované odloučení výkonu státní správy pro MČ 
Čakovice proběhla další restrukturalizace našeho úřadu a dalších 12 za-
městnanců opustí pracovní pozice. Naše městská část totiž okamžikem 
přechodu Čakovic pod Letňany přijde o státní dotaci a možný výběr 
poplatků za správní úkony. V průběhu jednoho roku tak klesne počet 
úředníků více jak o jednu třetinu, což bude velmi patrné a zůstavivší 
zaměstnanci jsou nyní pod velkým pracovním tlakem. 
Rada s narůstající potřebou údržby zelených ploch rozhodla o nákupu 
nové sekací techniky, a to dvou výkonných sekacích traktorů s větší 
kapacitou nežli dosavadní malotraktor.  
Tak, jak jsme vás již minule informovali ohledně přidělení dotace, tak 
byly v červnu zahájeny práce na zateplení a renovaci fasády Základní 
školy Albrechtická. Dále bude s tím provedena i stavební úprava vstup-
ního vestibulu, spolu s novým řešením šaten a renovace se také dotkne 
sociálního zařízení v družině. Práce by měly probíhat během prázdnin 
tak, aby v září již nic nenarušovalo chod školy, resp. bylo vše hotovo.
Již na červnovém zasedání se rada zabývala názvy nových ulic 

Městská část Praha 19
vyhlašuje prostřednictvím
Komise životního prostředí

a
OŽPD ÚMČ Praha 19

2. ročník soutěže
„Nejkrásnější strom Kbel 2007“

Přihlášky můžete zasílat do 15.9.2007 na adresu:
OŽPD ÚMČ Praha 19, Semilská 43/1, 197 04 Praha 9 - Kbely

nebo e-mail: jan.lipa@kbely.mepnet.cz

Připomeňme, že 
Nejkrásnějším stromem Kbel 2006

byla zvolena Lípa srdčitá v Krnské ulici.

Přihláška by měla obsahovat minimálně fotografii
a umístění stromu, uvítáme však i další informace, 

jako např. přibližné stáří stromu, druh stromu, 
popř. i zajímavosti k němu se vztahující.

Pište nám již nyní!

ve vznikající zástavbě. Hodláme se této myšlenky zhostit určitým 
komplexním způsobem, tedy určitým jednotným systémem. Hlavní 
myšlenkou je do centrální části prosadit jména ulic, která by se vázala 
buďto k letectví a v nejlepším případě i ke kbelským letcům či osobám 
historicky spojeným s Kbelami (např. J. Hubáček, M. Taufer, J. Vágner, 
F. Strašil ….) a v dalších částech např. vyrůstajících okolo Kbel na-
vazovat na historický místopis  resp. přírodopisné určení (např. Za 
Loukou, Loučka, Světlá ….). Berte prosím tuto zprávu jako informaci 
a podnět i pro vaši diskusi a náměty ohledně názvů ulic. Obracejte 
se buďto na sekretariát starosty či na odbor bytového, nebytového 
hospodářství, investic a majetku Ing. Tejrovského. Konečné slovo 
má totiž magistrátní komise a s ohledem potřebu neopakovatelnosti 
názvu ulice po celé lokalitě hl. m. Prahy je dobré přijít s názvy včas 
a v ucelenějším balíku, aby bylo z čeho vybírat.
Ve středu 11.7. navštívil pana starostu radní hl. m. Prahy pro oblast 
dopravy pan Radomír Steiner, se kterým pan starosta velmi intenziv-
ně probíral otázky dopravy v naší městské části. Provedli průzkum 
současných dopravních staveb a dodržování časového harmonogramu. 
Jednali o dopravním zatížení Kbel, zejména ulice Mladoboleslavské, 
spolu s předpokládaným výhledem další výstavby nejen ve Kbelích, ale 
i v jejich bezprostředním okolí. Odpovědi byly požadovány zejména na re-
alizaci propojovací komunikace Mladoboleslavská, Toužimská, Veselská. 
Největší důraz v oblasti MHD byl kladen na posílení autobusové linky 
č. 186 a od měsíce října (po odtržení Čakovic) možné nahrazení linky č. 
202 posílením linky č. 185, kde městská část zamýšlí přenést konečnou 
185 do ulice Semilské směrem ke hřbitovu, a tím protáhnout zastávky 
směrem k novým domům v zástavbě Pod Nouzovem. V měsíci září pak 
proběhne další průzkum zatížení veřejné hromadné dopravy ve Kbelích, 
ze kterého bude vycházeno pro výše navrhované změny.



4 Informace odboru

Stavební zákon – otázky a odpovědi

Stavební zákon má již půl roku života za sebou a pomalu se nám 
všem začíná dostávat tak zvaně pod kůži. Mnozí, především běžní 
nebo drobní či nepodnikající stavebníci již odhalili kouzlo tohoto 
zákona. Ne, že by měli ulehčenou práci v předkládané dokumentaci 
nebo v potřebných dokladech, ale potom, když podání odpovídá 
předpisům, není již třeba absolvovat dlouhé řízení a na základě 
sdělení k ohlášení se může začít stavět. Ale zase tak úplně růžové 
to není!! Je a ještě dlouho bude spousta otázek, na které nebude 
jednoduchá odpověď, budou potřeba výklady, stanoviska a právní 
názory. Některé postupy se však již standardizují. Já jsem vám zde 
připravila odpovědi na několik často pokládaných otázek. To, že 
doba budoucí, může přinést úpravu či změnu, nemusím snad ani 
zdůrazňovat, protože zkušený čtenář ví, že se vše vyvíjí:

Je zateplení fasády stavební úprava, i když se nepatrně stavba 
rozšíří nebo se jedná o přístavbu?
Ustanovení § 2 odst. 5 písm c) zcela jasně stanoví, že za stavební 
úpravu se považuje též zateplení pláště stavby. Nejedná se tedy 
o přístavbu. 

Jak se dozvím, co mohu na pozemku stavět a co je třeba vyřídit 
před podáním na stavební úřad?
Stavebník může podat žádost (na formuláři) o vydání územně 
plánovací informace, ve které uvede svoji představu o budoucí 
stavbě. Stavební úřad pak v územně plánovací informaci uvede 
nejen podmínky výstavby vyplývající například z územního plánu, 
ale i potřebné doklady, které si stavebník musí obstarat.

Co je třeba předložit katastrálnímu úřadu k zápisu stavby, když 
užívání stavebník stavebnímu úřadu pouze ohlašuje?
Stavbu katastrální úřad zapíše na základě návrhu zápisu (řeší ka-
tastrální zákon) a vyhotoveného geometrického plánu. 

Na pozemku u svého rodinného domu si chci postavit kůlnu na 
nářadí na hranici pozemku se sousedem. Stačí požádat o územní 
souhlas?
Územní souhlas nelze vydat, není-li návrh v souladu s právními 
předpisy. V daném případě je třeba požádat o povolení výjimky 

z ustanovení čl. 8 odst. 5 vyhlášky č. 26/1999 Sb. hl. m. Prahy 
o obecných technických požadavcích na výstavbu v hl. m. Prahy 
(OTPP), protože podle tohoto ustanovení se stavby, které plní do-
plňkovou funkci ke stavbě rodinného domu, mohou od hranice se 
sousedním pozemkem rodinného domu umisťovat ve vzdálenosti 
1,5 metrů. Lze však povolit výjimku. Povolení výjimky se provádí 
ve správním řízení, kde účastníkem řízení je i majitel sousedního 
pozemku. 

Jaké jsou povinnosti stavebníka vůči sousedům?
Povinnosti stavebníka (žadatele) vůči sousedům, resp. osobám, 
které by byly účastníky územního nebo stavebního řízení, jsou:
1) součástí žádosti o vydání územního souhlasu podle § 96 sta-

vebního zákona (stavby, které nepodléhají stavebnímu povolení 
ani ohlášení – uvedené v § 103 stavebního zákona) musí být 
souhlasy těchto osob (zpravidla sousedů), vyznačené také na 
situaci. Mimo to je žadatel povinen zajistit, aby informace 
o jeho záměru bezodkladně poté, co jej oznámí stavebnímu 
úřadu, byla vyvěšena na veřejně přístupném místě v blízkosti 
zamýšlené stavby po dobu minimálně 30 dnů.

2) k ohlášení tzv. „jednoduché stavby“ uvedené v § 104 staveb-
ního zákona spolu s ohlášením podle § 105 stavebního zákona 
doloží stavebník stavebnímu úřadu, že prokazatelně informoval 
vlastníky sousedních pozemků a staveb na nich – ti mohou do 
15 dnů oznámit stavebnímu úřadu své námitky.

3) územní řízení podle § 87 stavebního zákona – žadatel musí 
zajistit, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost 
o územní rozhodnutí, byla bezodkladně po určení termínu 
veřejného ústního jednání (určuje stavební úřad) vyvěšena na 
veřejně přístupném místě v blízkosti zamýšlené stavby až do 
doby konání ústního jednání. Součástí této informace je grafické 
vyjádření záměru, z něhož lze usuzovat na architektonickou 
a urbanistickou podobu záměru a jeho vliv na okolí. Mimo 
zveřejnění této informace stavebníkem na místě stavby vyvěsí 
stavební úřad na úřední desce ÚMČ oznámení o zahájení územ-
ního řízení se stanovením termínu veřejného ústního jednání.

Ing. Ivana Peterková
vedoucí stavebního úřadu

Komunitní plánování sociálních služeb
Městská část Praha 19 se účastní 3. cyklu „Vzdělávání účastníků 
komunitního plánování sociálních služeb ve správních obvodech 
hl. m. Prahy“, neboť s platností zákona č. 108/2006 Sb., o sociál-
ních službách, v platném znění, vzniká krajům povinnost zpraco-
vávat střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ve spolupráci 
s obcemi na území kraje, se zástupci poskytovatelů sociálních 
služeb a se zástupci osob, kterým jsou sociální služby poskyto-
vány (§ 95 písm. d) zákona o sociálních službách).

Co je to komunitní plánování?

Jde o metodu, která se ve světě používá úspěšně již po několik 
desetiletí, kdy lze za její pomoci řešit a plánovat řadu oblastí. 
Podstatou metody je vzájemná a aktivní spolupráce těch, kterých 
se daná oblast či téma dotýká. V ČR je tato metoda využívána 
především při plánování oblasti poskytování sociálních služeb. 

Komunitní plánování zvyšuje dostupnost a kvalitu sociálních 
služeb, neboť zajišťuje, aby sociální služby odpovídaly potřebám 
uživatelů.
Na komunitním plánování spolupracuje tzv. triáda, tj. uživatel 
(občan, který službu využívá, potřebuje), poskytovatel (ten, kdo 
službu poskytuje tedy zařízení, organizace apod.) a zadavatel 
(pracovníci veřejné správy). Za uživatele se na vzdělávacím 
kurzu podílí paní Hana Nováková, které touto cestou děkujeme 
za její ochotu a aktivitu, a za poskytovatele pan Pavel Houška 
z Azylového domu pro tělesně postižené Fatima, jež sídlí v Praze 
– Třeboradicích. Vzdělávací kurz bude dokončen v září 2007, 
následně by mělo dojít k realizování komunitního plánování na 
území městské části Praha 19.

Bc. Linda Alijevová, DiS.
OSVZ



5Informace odboru

Projekty prevence kriminality na rok 2008

V zájmu svých občanů se MČ Praha 19 hodlá v rámci grantové 
politiky institucí ČR a EU zúčastnit grantového řízení, které je za-
měřeno na otázky bezpečnosti obyvatel a snižování kriminality.  

Vzhledem k výše uvedenému bychom na odboru občansko správ-
ním uvítali zajímavé podněty od vás, našich občanů, kteří znáte 
situaci ve svém okolí samozřejmě nejlépe. 

Cílem programu je hlavně:
• zvyšovat pocit bezpečí občanů;
• reagovat na negativní vývoj trestné činnosti (TČ), snižovat míru 

a závažnost TČ;
• předcházet páchání TČ a omezit příležitosti páchání TČ;
• omezit negativní dopady TČ .

Jeden příklad pro ukázku: „Vážená radnice, jedním z hlavních 
problémů současné doby jsou zloději barevných kovů, kteří svými 
činy neohrožují jen majetek, ale i život a zdraví osob. Ukázkovým 
příkladem jsou krádeže poklopů od kanalizace. Absence poklopů 
na silnici vede k velkým komplikacím a ohrožení mnoha zájmů 
společnosti. Řešením by mohlo být nahrazení kovových poklopů 
gumovými, o něž by z pohledu zlodějů nebyl zájem, ale vlastnosti 
kovových by byly zachovány. To by bylo cílem projektu.“
To je jen příklad. Věřím, že jako občané máte mnohem více ta-
kovýchto postřehů, kterými bychom udělali Kbely zase o něco 
krásnější. Můžeme slíbit, že veškeré takto přijaté podněty budou 
projednány, zhodnoceny (hlavně z hlediska podmínek grantového 
řízení) a v případě pozitivního vyhodnocení bude přistoupeno 
k jejich realizaci. Můžete tímto pomoci sobě i svému okolí. 

Martin Hrubčík 
Odbor občansko správní

Poplatek ze psů
Držitelům psů, kteří platí poplatek za psa ve splátkách, připomínáme, že termín splatnosti poplatku na 2. pololetí 

je do 31. 8. 2007.
Eva Krupičková

správce poplatků, ekonomický odbor

Se souhlasem OŽPD ÚMČ Praha 19 a Policie ČR DI bude v rámci pokračování rekonstrukce komunikací Kbely-centrum v termínu 
od 9. července. 2007 (pondělí) do 20.  srpna.  2007 plně uzavřen průjezd komunikací Semilská - Vrchlabská. 
Bude prováděna rekonstrukce komunikace v úseku Železnobrodská (před drogerií) po Železnobrodskou (před kostelem a úřadem). 
Vrchlabská bude v úseku Mladoboleslavská - Železnobrodská slepá a taktéž Semilská v úseku Toužimská - Železnobrodská. 
Zastávka MHD ve směru do centra se vrací na původní místo do ulice Bakovské. Komunikace Železnobrodská před zdravotním 
střediskem bude trvale obousměrná, a z toho důvodu bude trvale zrušena zastávka MHD Jilemnická, která bude nahrazena novou 
zastávkou v ulici Bakovská. 
Změny MHD jsou od ranního vyjíždění 9.  července.  2007. Objízdná trasa povede ulicí Bakovskou a Železnobrodskou. V prvních 
dnech se mohou tvořit kolony. Děkujeme za pochopení při dočasném omezení provozu. Investorem stavby je MHMP OMI a do-
davatelem stavby je Pragis a.s.

Vladimír Bílek
OŽPD

Uzávěra komunikace Vrchlabská, Semilská v Praze – Kbelích

ČERVENEC 9. 7. Dalešická / Svijanská
23. 7. Novákovo náměstí

SRPEN 6. 8. Huntířovská / Mladoboleslavská
20. 8. Bakovská

ZÁŘÍ 3. 9. Nymburská / Rovenská
10. 9. Krnská
17. 9. Libichovská / Miletínská
24. 9. Benecká / Hanušova

ŘÍJEN 1. 10. Xaverovská / Borovnická
8. 10. Chotětovská / Toužimská
15. 10. Železnobrodská / Pelnářova
22. 10. Sojovická u parku

Velkoobjemové kontejnery 2007
kontejnery budou přistaveny vždy ve 14 hodin a odvezeny nejpozději v 17 hodin

Kontejnery jsou určeny pouze fyzickým osobám bydlícím na 
území naší městské části (Kbely). Podnikatelé mají povinnost 
ze zákona č. 185/2001 Sb. zajistit si odvoz svého odpadu na 
vlastní náklady.

LISTOPAD 5. 11. Martinická / Žacléřská
12. 11. Žacléřská / Veselá
26. 11. Nymburská / Semčická

PROSINEC 3. 12. Hrušovická / Mohelnická
10. 12. Nouzovské náměstí
17. 12. Hůlkova



6 Informace odboru

PRAŽSKÉ SLUŽBY – NEPŘEKONATELNÝ SERVIS
A  Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9 T  + 420 284 091 111    F  + 420 284 091 505

E  info@psas    W  www.psas.cz

bioodpad
separace – sběr – svoz – zpracování – využití

Vážené dámy a pánové,

dovolte, abychom vás touto cestou informovali o nových trendech týkajících se bioodpadů, nakládání s biodpady a jejich dalším využití.
Obracíme se právě na vás, protože to jsou především místní zastupitelstva a samotní občané, s jejichž pomocí může Česká republika 
i jednotlivé kraje naplňovat závazný Plán odpadového hospodářství, který je přílohou k nařízení vlády ČR č. 197/2003 Sb. Možností, 
jak tohoto cíle dosáhnout, je separace bioodpadů od občanů, z jejich domácností či zahrad a také z údržby zeleně.
Pražské služby, a.s., připravily pro tento segment kompletní produktovou strategii.

PROČ SEPAROVAT?
Bioodpad tvoří až 45 % hmotnosti tuhého komunálního odpadu. 
Ve vyspělých zemích se daří vytřídit až 80 % z tohoto množství. 
Například v Německu bylo již v roce 1996 napojeno na systém sběru 
a třídění bioodpadu 40 milionů obyvatel.

DŮVODŮ K TŘÍDĚNÍ JE MNOHO
  ochrana životního prostředí

  zpracováním bioodpadů vracíme organické 
látky do přírodního koloběhu

  bioodpad na skládce podléhá rozkladu, při 
kterém vzniká metan unikající do ovzduší, kde 
způsobuje tzv. skleníkový efekt  

  biologické odpady v sobě nesou energetický 
potenciál

JAKÝ BIOODPAD LIKVIDUJEME?
BIOODPAD ZE ZAHRAD, Z ÚDRŽBY ZELENĚ

  listí, tráva, seno, plevel

  zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, květiny apod.)

  větve keřů i stromů (posekané, prořezané apod.) 

  spadané ovoce

Do sběrných nádob nepatří tekuté zbytky jídel, jedlé oleje, kosti, maso, 
uhynulá zvířata, biologicky nerozložitelné látky a jiné odpady.

BIOODPAD Z DOMÁCNOSTÍ
  zbytky ovoce a zeleniny

  čajové sáčky 

  kávová sedlina

  skořápky z vajec



7Informace odboru

PRAŽSKÉ SLUŽBY – NEPŘEKONATELNÝ SERVIS
A  Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9 T  + 420 284 091 111    F  + 420 284 091 505

E  info@psas    W  www.psas.cz

bioodpad
separace – sběr – svoz – zpracování – využití

JAK PROBÍHÁ SVOZ?
Svoz zajišťuje vozidlo Pražských služeb se speciální záchytnou vanou 
pod korbou vozidla. Četnost odvozu v Dolních Chabrech byla jednou 
za čtrnáct dní. Pro shromažďování odpadu jsou používány speciální 
hnědé nádoby – compostainery, které jsou přistaveny současně 
s nádobami na komunální odpad a slouží výhradně pro bioodpad 
využívaný ke kompostování.

Compostainer je na bočních stěnách opatřen velkým množstvím 
malých otvorů. Otvory slouží pro přívod vzduchu a tím zásobování 
kyslíkem a k odpařování vlhkosti.

Třídění bioodpadů v domácnostech ulehčují malé sběrné nádoby 
s objemem  7 nebo 10 litrů. Na víku takové nádoby mohou být 
umístěny pokyny pro správné třídění bioodpadů v domácnosti.

MÁME ZKUŠENOSTI?
Zkušenosti se separací a svozem bioodpadu jsme získali díky 
pilotnímu projektu „Sběr bioodpadu Praha-Dolní Chabry“. 
Zároveň provádíme sběr a svoz kuchyňských odpadů z hotelových, 
jídelních a potravinářských provozů.
Od 3. 2. 2007 pokračuje svoz bioodpadu stejným způsobem jako 
dosud, tzn. 1x za 14 dní (liché týdny v sobotu). Smluvně se již 
poskytování této služby řeší individuálně s každým zájemcem. 
Roční poplatek činí v r. 2007 595 Kč vč. DPH u 120 l nádoby 
a 1071 Kč vč. DPH u nádoby o objemu 240 l.

SBĚR BIOODPADU PRAHA – DOLNÍ CHABRY:
  doba trvání projektu od září 2004 do prosince 2006
  způsob zpracování bioodpadu: kompostování
  počet sběrných nádob: 800 ks (objem 120 l a 240 l) 
  počet obyvatel k 30. 6. 2004: 2744

Další informace naleznete také na www.praha-město.cz 
v sekci „životní prostředí“.

20 tun

15 tun

10 tun

5 tun

Hmotnost vytříděného odpadu v průběhu trvání pilotního projektu

  září – prosinec 2004

  leden – prosinec 2005

  leden – prosinec 2006

1. Stříška proti dešti a vlhkosti

2. Odpařovací otvory ve víku

3.  Rozeta provětrávacích otvorů v horní 
části bočních stěn nádoby.

4.  Distanční žebra na vnitřních stěnách 
(zabraňují přilepení odpadu na stěny 
a umožňují cirkulaci vzduchu)

5.  Rozeta provětrávacích otvorů v spodní 
části bočních stěn nádoby.

COMPOSTAINER 
A JEHO FUNKCE

1
2

3

4

5

CHTĚLI BYSTE TAKÉ TŘÍDIT?
Pokud máte i Vy zájem o svoz bioodpadu, velmi nám pomůžete 
vyplněním poptávkového formuláře, který naleznete na naší 
internetové adrese www.psas.cz v sekci „Nové projekty“. 
Vyplněním formuláře se k ničemu nezavazujete a nám umožníte 
efektivně rozšířit tuto službu i do dalších částí Prahy.

Děkujeme za Váš názor!



8 Šedá kronika

2 vážné dopravní nehody
se staly s odstupem jen několika dnů na křižovatce ulic Semilská - Toužimská. 

Náš fotograf je pohotově zachytil a obě z nich vypadaly dost hrozivě.

Městská policie hl. m. Prahy, OŘ MP Praha 9, služebna MP Praha 19 – Kbely

Z pracovních aktivit strážníků městské policie

V minulých dnech proběhlo na území městské části několik 
kontrol strážníky MP zaměřených na čistotu dětských hřišť 
a pískovišť. Jednalo se především o to, zda nejsou tato zařízení 
znečištěna exkrementy od zvířat a především, zda se zde nevy-
skytují injekční stříkačky po narkomanech.  
Výsledkem akce byl nález střepů na pískovišti mezi hotelem 
Erko a tratí, které byly neprodleně odstraněny. Na dalších hřištích 
nebyly nalezeny žádné závadné předměty. Jiná věc nastala při 
kontrole v prostoru garáží v ulici Železnobrodská, kde se našlo za 
jednou garáží několik použitých injekčních stříkaček, které byly 
za využití ochranných pomůcek posbírány a předány k odborné 
likvidaci na hygienickou stanici, poslední nález byl učiněn ve 
ctěnickém lesoparku v katastru MČ Vinoř.

Chtěl bych touto cestou upozornit ty osoby, které se takto neohle-
duplně chovají, že se tímto konáním dopouštějí přestupku a tam, 
kde je litera zákona přísnější, trestného činu, nepočítaje v to další 
zákony na ochranu před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 
uvedené jak v přestupkovém zákoně, tak i trestním právu.  
Strážníci budou nadále v této činnosti pokračovat, protože 
ochrana zdraví našich dětí a dalších spořádaných návštěvníků 
parků a hřišť je prvořadá.

Ant. ADÁMEK
policejní komisař

Městská policie



9Návštěvní kniha

Přinášíme vám výběr internetové diskuze 
z návštěvní knihy na www.praha19.cz. 
Text je podán tak, jak byl zapsán. 

10-7-2007 21:45 B. Dudková
email: bohunad@iol.cz 
Komu „poděkovat“ za úspěšné vytlačení 
zeleně z prostoru autobusových zastávek 
Jilemnická v Bakovské ulici. Nebo je tam 
ta dlažba proto tak zvlněná, že je provizorní 
a do ulice se budou vracet stromy? 
***
12-7-2007 08:47
OŽPD - Blanka Pokorná, DiS
email: blanka.pokorna@kbely.mepnet.cz
Pro paní Dudkovou a Evžena: Poděkovat 
za „vytlačení zeleně“ můžete zákonům 
a normám, které stanovují minimální šíře, 
parametry vozovky. Pokud chtěla MČ pro-
vést rekonstrukci, nebylo možné zachovat 
i nadále val, na kterém rostly tisy. Hloh, 
který rostl opodál byl ze 2/3 proschlý. Co 
se týče nové výsadby, tak v červnu, červenci 
ani srpnu by s největší pravděpodobností 
žádný strom ani keř v konkurenci se su-
chem a teplem neuspěl. Nová výsadba bude 
provedena v rámci ukončení rekonstrukce 
celé akce „Stavba č. 0093 – TV Kbely - 
komunikace Centrum“.
***
9-7-2007 09:35 Jirka
Dobrý den, prosím o informaci, zda Úřad 
MČ Praha 19 má nějaké omezení úřed-
ních hodin o prázdninách, anebo zda jsou 
platné běžné časy a rozsah poskytovaných 
služeb.
***
10-7-2007 17:43 JUDr. Josef Nykles, 
tajemník ÚMČ Praha 19
email: josef.nykles@kbely.mepnet.cz 
home: http://www.praha-kbely.cz
Pro Jirku: Úřad MČ Praha 19 nemá žádné 
omezení úředních hodin o prázdninách 
a jsou platné běžné časy a rozsah poskyto-
vaných služeb
***
28-6-2007 09:47 Lukáš
Dobrý den, měl bych trochu „off-topic“ dotaz. 

Nevíte náhodou někdo, jestli v důsledku 
nové výstavby a zvýšení počtu obyvatel ve 
Kbelích neplánuje UPC či Karneval (příp. 
nějaký nový kabelový operátor) zavedení 
kabelové televize?
***
9-7-2007 21:44 Chmelířová
Pro Lukáše: UPC a Karneval jsou od loň-
ského roky jedna společnost. Vzheldem 
k situasi v této společnosti se s dalším 
rozšiřováním sítí nepočítá (výhledově mi-
nimálně 1 rok) - jejich doporučení na TV je 
přes satelit, internet možný není.
***
27-6-2007 16:31 Flego
Při čekání na přeplněné busy mi mimínko 
táák ječelo, že na radnici zavírali okna. 
4.pan řidič se smiloval a napěchoval nás. 
Celou cestu mi zřejmě místní sedící star-
ší dáma spílala, že jezdit s kočárkem je 
blbost, přece překážím! Cesta domů byla 
ještě horší. Když nejde zlepšit MHD, tak 
nejde, měla jsem báááječné zážitky. Další 
výstavba zařídit šla, takže-čím víc lidí, tím 
víc kulturních zážitků v autobusu. Už se 
nemůžu dočkat
***
27-6-2007 20:35 Evžen
Jezdím autobusem a metrem každý den, ale 
nikdy se mi nestalo, že bych se do autobusu 
ze Kbel nebo do Kbel nedostal. Zato metro 
je narvané skoro pořád - a přesto si nikdo 
nestěžuje. Nemyslím, že by situace byla tak 
úděsná, jak někteří z vás popisují. Zkuste 
jet autobusem třeba na Barrandov nebo do 
Bohnic - to je teprve zážitek !!! Rád bych 
viděl vaší reakci. Nezastávám se nikoho, ale 
možná by bylo lepší seznámit se nejdříve 
s možnostmi dopravy různými autobusy 
a jejich trasami. Těch možností je několik 
- i pro nejčastější cestu na Prosek se dají 
použít skoro všechny linky. A není nutno 
čekat na přeplněné autobusy - linka 186 
jezdí skoro prázdná. Pokud máte přístup na 
Internet, není přece nic jednoduššího, než si 
vytisknout všechny jízdní řády. 
Nemám pocit, že je všechno tak špatné, jak 
z mnoha příspěvků vyplývá.

***
27-6-2007 22:16 Flego 
Evžene, na 186 mám nejblíž, takže se 
jinam nehoním.Mám nápad. Zkuste trasu 
s kočárkem a ještě jedním 2 letým dítkem 
bez ztráty kytičky, třeba Vás aní děti nikdo 
neušlape. Oběhnu tu zatím ty hospody. 
Nebojte, byl to jen pokus o vtip. Já si trvám 
na tom, že doprava je zde úděsná. Mi je 
ukradený Barrandov a zatím i Bohnice, žiju 
tady a uvítala bych příjemnější ‚starousedlí-
ky‘, to jsem nečekala. Neházím všechny do 
jednoho pytle, jen ti hudrající a nepříjemní 
zatím převažují. Bohužel.
***
jméno: Martin
Pro OŽP. Vážení, rád bych se zeptal, 
kdy dojde k údržbě zeleně v areálu Pod 
Nouzovem. Část prací již byla před něko-
lika týdny započata, avšak nedokončena. 
Domnívám se, že stávající stav je velice 
neutěšující a pokud bude ještě chvíli přetr-
vávat, neporoste zde kromě bodláků nic. 
Děkuji
***
jméno: Bc. Jan Lípa
email: jan.lipa@kbely.mepnet.cz
Pro Martina: Dobrý den, odplevelení opo-
zemků Pod Nouzovem stále ještě pokračuje. 
Je prováděno v rámci brigádních hodin 
a veřejně prospěšných prací, které však 
neprobíhají každý den. Navíc plocha na 
odplevelení a je značně rozsáhlá. Teprve 
poté bude přikročeno ke standartní údržbě 
travních ploch, což by v optimálním případě 
mělo být již tento týden. 
***
jméno: Martin
Děkuji pane Lípo za odpověď. Doufám, že 
bude vše v pořádku. Zatím to vypadá, že 
částku, kterou platíme za služby, vyhazu-
jeme do vzduchu. Pěkný den
***
jméno: Bc. Jan Lípa, OŽPD
email: jan.lipa@kbely.mepnet.cz
Vážený pane Martine, 
těší mne Váš zájem o problematiku životní-
ho prostředí a vzhledu městské části, nicmé-

Vybráno z Návštěvní knihy

Děkujeme neznámému malíři, který svým nekonvenčním dílem poctil hřiště za 
garážemi vedle hotelu Erko. V díle, které po sobě zanechal, vynikl jeho pozorovací 
talent, sociální cítění a jazyková originalita. Tak vytříbený vkus snoubený se smys-
lem pro detail se už dnes nevidí. Nezbývá než doufat, že neznámý autor nezapadne 
na smetiště dějin a při příštím ztvárnění svých pocitů bude poodhalena rouška jeho 
identity, aby mohl být po zásluze odměněn. 

Poděkování neznámému autorovi!!!



10 Návštěvní kniha

ně dovolte, abych Vás malinko poopravil: 
údržba zeleně je hrazena z rozpočtu měst-
ské části, z jedné z položek přidělených ke 
správě Odboru životního prostředí, dopravy 
a místního hospodářství. Vy jako občan 
tudíž za to neplatíte vůbec nic! Nejedná se 
o žádnou službu hrazenou občany. 
Pěkný den
***
jméno: Romana
Prosím, může mi někdo dát nějaké kloudné 
vysvětlení jak je to s tou cyklostezkou na 
Toužimské ulici? Pořád čekám, že ji ně-
kdo dokončí a pořád nic - ticho po pěšině. 
Přidaly se jen značky, ale myslím, že je to 
při dnešní dopravní frkvenci na této silnici 
dost nedostačující. A to nemluvím o zby-
tečně proinvestovaných penězích na úseku, 
který nikam nevede. děkuji
***
jméno: Bc. Jan Lípa
email: jan.lipa@kbely.mepnet.cz
Pro paní Romanu: Dobrý den, jak jsem 
již na této stránce před časem informoval, 
dostavbu cyklostezky při ulici Toužimské 
převzalo pod svou režii TSK. Dostavbu se 
pochopitelně snažíme urychlit urgencemi, 
nicméně přesný termít dokončení nám 
prozatím sdělen nebyl.
***
jméno: Vladimír Bílek OŽPD
Pro Romanu: paní Romano musíte rozlišovat 
mezi cyklostezkou a cyklotrasou.Byla ozna-
čena cyklotrasa tj. trasa pro cyklisty která 
vede po komunikaci,polní cestě a podobně 
to je značeno těmi malými žlutými značkami 
a pak je značena cyklostezka to je právě ta do-
končená část podle Leteckých opraven.I když 
je dokončená část musí být i tato část osazena 
dopravními značkami jinak by nemohla být 
v provozu a musela by být uzavřena.Vždyť 
se jedná o jakýsi chodník kde musejí být daná 
jasná pravidla zda slouží pouze cyklistům 
a chodcům je vstup zakázán a nebo její šíře 
a uspořádání povoluje pohyb obou.Tak,že 
opravdu bylo postupováno správně.
***
jméno: Vítek
Chtěli bychom moc poděkovat dámám 
z odboru Občansko-správního, z oddělení 
OP, pasů, matriky a pokladny za úžasně 
milé, rychlé a vstřícné jednání. I nezáživné 
vyřizování dokladů se díky zmíněným 
dámám stalo příjemné. Moc děkujeme 
a hezký večer
***
jméno: Janek
Dobrý den, chtěl jsem se zeptat, zdali Pod 
Nouzov MĚSTSKÁ POLICIE zavítá sama 
nebo jestli je potřeba ji neustále kvůli parku-
jícím autům tam kde nemají, volat. Děkuji
***
jméno: Vladimír Bílek OŽPD
Pro pana Janka: nemusíte nikoho z Městské 

policie volat.Při svých pochůzkách pra-
videlně navštěvují Vaši ulici tj.ulici Pod 
Nouzovem a to několikrát týdně.Určitě 
pochopíte,že nemohou být pouze v této 
ulici,ale musí plnit i další úkoly.Váš do-
taz jsem předal veliteli okrsku.Když jim 
zavoláte,je to vaše právo,volat můžete na 
775590147, 728149056, 286854560
***
jméno: Knotková
Dobrý den,chtěla bych upozornit na chybějí-
cí přechod pro chodce na Mladoboleslavské 
ul. v úrovni zastávky autobusu Mladějovská. 
Se synem na kočárku jezdíme denně do 
nově vybudovaného parku (za který moc 
děkujeme), provoz na Mladoboleslavské 
je značný a auta, která vyjíždějí ze Kbel 
se řítí vysokou rychlostí, která předepsané 
málokdy odpovídá. K vidění jsou tu i řidiči, 
jedoucí rychlostí cca 90 km/h, kteří,když 
vidí z dálky přecházet kočárek, ještě přidají 
plyn, aby maminku náležitě vyděsili. Děkuji 
a přeji hezký den. Knotková
***
jméno: Bílek Vladimír OŽPD
email: vladimir.bilek@kbely.mepnet.cz
Pro paní Knotkovou: Vážená paní komu-
nikace Mladoboleslavská je komunikace 
1.třídy a z toho důvodu spadá pod Magistrát 
hl.m.Prahy.Absence přechodu netrápí je-
nom Vás ale i nás jako městskou část.Proto 
proběhla jednání a výsledem je prodloužení 
chodníku od zastávky Mladějovská do 
areálu zahradnictví.To je po pravé straně 
ve směru od Vinoře.Součástí této stavby 
bude vyznačení přechodu pro chodce,který 
bude doplněn přisvětlením.Stavbu fnancuje 
Hlavní město Paha prostřednictvím Odboru 
městského investora.Předání staveniště se 
uskuteční ve čtvrtek dne 14.6.2007 a doda-
vatelem je firma DUMA s.r.o.Součástí této 
stavby bude úprava zálivu MHD.Stavba by 
měla být dokončena do konce prázdnin.
***
jméno: Petra
Dobrý den,měla bych dotaz,za co se platí 
v MŠ Letců o prázdninách,když dítě škol-
ku nebude vůbec navštěvovat??I když se 
platí polovina školkovného,nevidím důvod 
proč,když tam ani nevkročíme.A ještě proč 
se platí jen v této školce a ne i v Albrechtic-
ké?Předem děkuji za odpověď.
***
jméno: Monika Ulrichová
email: monika.ulrichova@kbely.mepnet.cz
Pro Petru: ještě jednou dobrý den, 
podle školského zákona začíná školní 
rok 1.9. a končí 31.8. následujícího roku. 
V souladu s § 6 vyhlášky MŠMT o před-
školním vzdělávání se úplata za vzdělávání 
v MŠ stanovuje pro každý měsíc školního 
roku ve stejné výši, tzn. od září až do srpna 
následujícího roku platí rodiče za každý 
kalendářní měsíc stejně. V případě, že v ně-

kterém z měsíců bude provoz školky ome-
zen na dobu delší 5 dnů, se upraví částka 
za tento měsíc poměrnou částí, tzn. jestliže 
v měsíci červenci bude školka v provozu 
1/2 měsíce, rodiče zaplatí za předškolní 
vzdělávání 1/2 stanovené úplaty. Stejný 
postup se uplatní v měsíci srpnu, v němž 
bude školka v provozu rovněž 1/2 měsíce, 
rodiče tedy zaplatí opět 1/2 měsíční úhrady. 
Děti jsou k předškolnímu vzdělávání přijaty 
vždy pro celý školní rok, tedy od září do srp-
na následujícího roku. Postup paní ředitelky 
je plně v souladu s příslušnými zákonnými 
předpisy. Ředitelka MŠ mě rovněž ujistila, 
že stejné podmínky platí pro obě školky 
bez výjimky. 
S pozdravem Monika Ulrichová, DiS. úsek 
školství, kultury a personální 
***
jméno: Lucie Ž.
Jsem moc ráda, že se školky o prázdni-
nách tak skvěle doplní.Díky 2 školkám ve 
Kbelích mám tím pádem zajištěné hlídání 
na 20 dní a to mě moc pomůže, když cho-
dím do práce.Děkuji tímto paní ředitelce za 
zajištění provozu MŠ o prázdninách. 
***
jméno: Bohumila
Kdo byl osobně odpovědný z úřadu za 
pořádání dětského dne?Doufám ,že půjde 
domů bez prémií.Byla to ostuda.Příště radši 
nic nepořádejte!! Bude to lepší.
***
jméno: Hnas
Por pana starostu: Věc parkování v ulici Pod 
Nouzovem. Děkujeme za vyřešení situace 
a doufáme pro všechny ke spokojenosti. 
Nicméně do doby než se vše vybuduje se 
nebude situace řešit? Ve večerních hodinách 
je ulice plná parkujících vozů. A jsme tam 
co jsme byli. Bylo rozhodnuto, že auta zde 
parkují neoprávněně. Tak proč MP nekoná? 
Děkuji
***
jméno: Jan ze Kbel
Vidím, že se tu řeší parkování. Mám rodinný 
domek a nemám kde parkovat. Když se 
úřad zabýval o cizí domy Pod nouzovem 
bude se též zabývat parkováním před mým 
domkem? Chci, aby mi před ním úřad zřídil 
parkoviště tak pro 3 auta. Mám totiž počet-
nou rodinu a když přijedou na návštěvu, 
musím si vzít kárku na odvezení toho uze-
nýho a další z jejich aut. Babka též nemůže 
na nohy a kdo se s ní má pořád tahat. Takže 
doufám, že s tím úřad něco udělá.
***
jméno: Franta
Připojuji se k dotazu Jana. Myslím, že by se 
měla nejprve řešit situace ohledně parková-
ní u starousedlíků a až potom u přivandrval-
ců, kteří si tu koupili králíkárny a nyní by 
chtěli, aby jim z toho někdo udělal apartmá 
s luxusním parkováním.



11Návštěvní kniha

Text či obrázek, nejlépe v elektronické podobě .pdf (s ořez. značkami), .jpg, .bmp, .gif k umístění na:
1 celou stranu A4 2 000,- Kč + 19 % DPH = 2 380,- Kč za zveřejnění v jednom čísle,
1/2 strany A4 1 100,- Kč + 19 % DPH = 1 309,- Kč za zveřejnění v jednom čísle,
1/4 strany A4 600,- Kč + 19 % DPH = 714,- Kč za zveřejnění v jednom čísle,
1/8 strany A4 400,- Kč + 19 % DPH = 476,- Kč za zveřejnění v jednom čísle.

V případě požadavku barevného zpracování činí příplatek 100 %.
V případě, že dodaný materiál nebude odpovídat požadavkům, bude účtováno 50 % za zpracování (po dohodě).
Pokud si inzerent předplatí inzerci na celý rok (tj. 6 čísel), poskytne se mu sleva 10 %, při předplacení  na půl roku je sleva 5 %.

Řádková inzerce
Maximální počet řádků 6, plošně do velikosti 1/16 ze strany A4 za 340,- Kč včetně DPH. V případě nekomerční inzerce je možné 
požádat o slevu až 50 %.

Příjem inzerce
Osobně: 
Šárka Egrtová, odbor tajemníka, 1. patro, kancelář  č. 107 nebo Ivana Šestáková, zástupce starosty, 1. patro, kancelář č. 105.
Elektronicky: 
sarka.egrtova@kbely.mepnet.cz, ivana.sestakova@kbely.mepnet.cz nebo kbelak@kbely.mepnet.cz

Uvádějte prosím přesně své kontakty a fakturační údaje, jinak nebude moci být inzerát zveřejněn.

Ceny a podmínky plošné inzerce platné od 1. 7. 2007 (od čísla 13)

***
jméno: Pavel Žďárský - starosta
K pálení - oblast u rybníka: 
Městské policii jsem připomenul, aby při 
svých pochůzkách důsledně sledovala 
i vzdušný prostor nad naší MČ, zdali se 
tato neplecha právě nekoná. Vlevo od 
Návštěvní knihy si ve sloupci Úřad MČ 
nalezněte přímo Městskou policii, kde 
mimo pevné linky, jsou uvedena 2 mobilní 
čísla a informujte přímo je, ať je pachatel 
po zásluze potrestán. Můžete též volat, a to 
oprávněně linku 156. 
***
K parkování Pod Nouzovem: 
Tuto záležitost ze své strany podkládám za 
vyřízenou a jsem přesvědčen, že za podmí-
nek, které v současné době nabízí Excon 
bude na této stránce diskuze ubývat. 
***
K dopravě: 
Na základě našeho jednání mi včera radní 
hl. m. Prahy p. Šteiner (oblast dopravy) 
sdělil, že zadal svému odboru prověření 

přetížení ranních linek ze Kbel. 
***
Dětský den: 
Omlouvám se všem zklamaným a dětem, 
ale hlavně bych chtěl upozornit, že náš 
rozpočet skutečně neumožňuje vydat 
například 100 tis. Kč na „Dětský den“ 
a není tajemstvím, že velké městské části 
vydávají i částky přes půl mil. Kč. Avšak 
sjednal jsem s prezidentem fotbalového 
klubu TJ Sokol, že pro příště uděláme akci 
společně, a to na hřišti Spartak a začneme 
již v září „Dětským dnem na přivítání dětí 
do nového školního roku“. Slibuji, že se 
budeme snažit. 
***
Chtěl bych vás požádat, abyste veškeré stíž-
nosti, např. dle stavebního zákona podávali 
písemně s podpisem, zpětnou adresou a tele-
fonem na vás, neboť naši úředníci mají mým 
příkazem od roku 1997 zakázáno zabývat 
se anonymy. Samozřejmě, že vaše jméno 
a adresa podléhá zákonu o ochraně osobních 
údajů a nemůže být nikomu sdělována. 

***
Vážení spoluobčané, přestaňte se kastovat 
na starousedlíky a nové, neboť to co se po-
slední dobou děje na Návštěvní knize nelze 
přehlédnout. Vidím s jakou vervou a snad 
i záští se pouštíte do sebe a někdy i do nás 
a jsem z toho zaskočen a přiznám se i velmi 
smutný. Něco takového na naší knize nepa-
matuji. Například příspěvek Veroniky z 1. 6. 
2007 je takový, kterým zaženete úředníky 
a možná i mne do stavu, kdy prostě na tyto 
výkřiky nebudeme reagovat. Spoluobčané, 
jsme na jedné lodi a my se vám vždy, pokud 
to je možné, vyjít vstříc, ale prosím vás, 
abyste například po horkém, neúspěšném 
dni, kdy zaznamenáte i nějaký nedostatek 
na našem území, si dali vždy oddechový 
čas a pak vážili svá slova a vždy mysleli na 
to, že na druhé straně není žádné zvíře, ani 
desperát, který vám chce ublížit, ale člověk 
a ještě navíc Kbelák. 

Děkuji vám pěkně.
SezNet

Ceník a podmínky inzerce

RE/MAX 
prodává nejvíce nemovitostí na světě. Prodáme, pronajmeme i Vaši nemovitost nebo pozemek.

Tel : 731618355, vaclav.vrhel@remax-czech.cz

Elektroinstalační, zednické, obkladačské a instalatérské práce na klíč dle požadavků kuchyňských studií a zákazníků

Svoboda a Nejtek s.r.o.
283 931 344, 603 801 377, 604 203 243 • www.svobodaanejtek.wz.cz

ELEKTRIKÁŘSKÉ A STAVEBNÍ PRÁCE
KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE BYTŮ, BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ



12 Reklama

Sháním prodej staršího bytu, 
nebo podnájem bytu.

Prosím pouze solidní nabídky, nabízím slušné 
jednání. Děkuji. Tel.: 737 430 430

P�i nákupu koupelny nebo ložnice v cen� nad 5 000 K�
zaplatíte pouze jednu polovinu z ceny montáže.

www.IKEA.cz • IKEA �erný Most, Chlumecká 664/10, Praha 9 • Otev�eno 7 dní v týdnu od 10.00 do 22.00 hodin



13Reklama

Pizza do krabicePizza do krabice

Přijímáme stravenkyPřijímáme stravenky

PPICASO
ICASO

Nově nabízíme 3 druhy salátů - ŠOPSKÝ, CAPRESE, ŘECKÝ
a připravujeme pro vás ROZVOZ PIZZY domů.

Vrchlabská 36, Praha 9 - Kbely
NOVÉ TEL. ČÍSLO: 605 318 564

OTEVÍRACÍ DOBA   PO - NE 11 – 21 hod.

1. MARGHERITA
(tomatová omáčka, sýr, česnek) 66,-

2. ALLA DIAVOLA
(tomatová omáčka, sýr, feferonky, kapie,
chilli papričky) 77,-

3. FUNGI
(tomatová omáčka, mozzarella, žampiony) 77,-

4. PROSCIUTTO
(tomatová omáčka, sýr, šunka) 85,-

5. SALAME
(tomatová omáčka, italský pikantní salám, kapie) 100,-

6. CAPRESE
(tomatová omáčka, sýr, mozzarella, bazalka, oregano) 85,-

7. VEGETARIANA
(tomatová omáčka, sýr, žampiony, pórek, rajčata,
paprika, brokolice, kapie, cibule) 95,-

8. BIANCA
(smetana, sýr, šunka, bazalka) 90,-

9. REGINA
(tomatová omáčka, sýr, šunka, žampiony) 90,-

10. TONNO
(tomatová omáčka, sýr, tuňák, cibule) 90,-

11. HAWAI
(tomatová omáčka, sýr, šunka, ananas) 95,-

12. POLLO
(tomatová omáčka, sýr, kuřecí maso) 95,-

13. PICASO
(smetana, kuřecí maso, žampiony, kukuřice,
rajčata, pórek) 110,-

14. COMPLETA
(tomatová omáčka, sýr, šunka, salám, žampiony, 
paprika, olivy, nepálivé feferonky) 115,-

15. CAPRICCIOSA
(tomatová omáčka, sýr, šunka, salám,
žampiony, olivy) 100,-

16. QUATTRO FORMAGGI
(tomatová omáčka, čtyři druhy sýrů: 
eidam, niva, hermelín, parmazán) 120,-

17. FRUTI DI MARE
(tomatová omáčka, mořské plody, česnek, sýr) 140,-

18. BROKOLI
(smetana, sýr, šunka, brokolice) 95,-

19. PEPINO
(tomatová omáčka, sýr, šunka,
nepálivé feferonky, olivy) 90,-

20. SALERMO
(smetana, tuňák, niva, olivy) 115,-

21. SPINACI DUE
(smetana, špenát, sýr, česnek) 80,-

22. MEXICO
(tomatová omáčka, sýr, slanina, červené fazole, feferonky
chilli papričky, kapie, cibule, italské koření) 110,-

23  SALMONE
(smetana, mozzarella, losos, cibule) 125,-

24. PICANTE
(tomatová omáčka, mozzarella, šunka, niva, 
žampiony, slanina, feferonky) 125,-

25. QUATRO STAGIONI
(tomatová omáčka, sýr, šunka, salám, 
žampiony, kapie) 105,-

26. MINI PROSCIUTTO – malá pizza
(tomatová omáčka, sýr, šunka)    25,-      



14 Křížovka

Křížovka o cenu

ÚMČ Praha 19 nabízí k odprodeji vyřazené CRT monitory 17“, stáří 3-5 roků v cenách od 300 do 400 Kč. 
(odsouhlaseno Usnesením Rady MČ Praha 19 dne 12. 7. 2007) 

Informace na tel: 284 08 08 52

Otázka křížovky:
Tentokrát to nebude otázka, ale odpověď. Z tajenky se dozvíte, jaká bude výhra, důvtipní luštitelé poznají i jakého typu.

Správné znění tajenky zašlete nejpozději do 30. srpna na adresu ÚMČ Praha 19, Semilská 43/1, 197 00, Praha 9 – Kbely, na obálku 
napište čitelně KŘÍŽOVKA. Také ji můžete přinést osobně v zalepené obálce na vrátnici úřadu. Nezapomeňte na kontaktní údaje. 
Z došlých odpovědí bude vylosován výherce za účasti právníka úřadu. 
Správné znění tajenky a jméno výherce bude uveřejněno v příštím čísle.
Sponzorské dary do křížovky můžete nabízet: tel: 284 08 08 52, 775 590 153, E-mail: kbelak@kbely.mepnet.cz 



15Informace

Na pracovní setkání pozval primátor Pavel Bém starosty jednotlivých 
městských částí metropole. Na programu jednání byla konstrukce 
rozpočtu na rok 2008, středně a dlouhodobý investiční výhled města 
a čerpání z fondů Evropské unie. 
Za prioritu v kapitálových výdajích návrhu rozpočtu metropole na příští 
rok primátor Bém označil zejména řešení vysokého stupně rozestavěnos-
ti, který výrazně limituje rozhodování současného vedení jednotlivých 
městských částí a odčerpává značné prostředky na historicky, nikoliv 
však aktuálně důležité projekty. Město se při sestavování rozpočtu 
bude opírat o středně a dlouhodobé priority definované Programovým 
prohlášením Rady hlavního města Prahy na roky 2006 - 2010 „Praha 
– město pro život“ z března letošního roku a snažit se o zvýšení podílu 
státu na významných pražských investičních akcích. 
„Nárůst běžných výdajů by se měl pohybovat v úrovni očekávané 
inflace. Značnou zátěží jsou však náklady na výkon státní správy, 
kterou stát uložil pověřeným městským částem zákonem zabezpečit, 
avšak příspěvek, který jim na to poskytuje, je naprosto nedostatečný. 
Podle výpočtů letos dotují městské části stát téměř deseti miliony 
korun,“ uvedl primátor Bém. Proto se také starostové městských částí 
1-22, jichž se převážně tyto nově připsané náklady týkají, z inici-
ativy Pavla Žďárského, starosty MČ Praha 19, dříve Praha-Kbely, 
rozhodli ministra financí dopisem požádat o dorovnání nákladů na 
tyto správní úkony. 
„Stát dal Praze na výkon státní správy přibližně 517 milionů korun. 
Radnice Prahy 1 až 22 však vydají na platy úředníků, kteří jej zabez-
pečují, zhruba 784 milionů,“ vypočetl Žďárský. Další výdaje na státní 
správu, městské části vyčíslily zhruba na 698 milionů korun.
Návrh rozpočtu by měl být připraven na listopadové jednání zastu-
pitelstva, což poskytne starostům jednotlivých MČ dostatek času na 

schválení lokálních rozpočtů, a umožní jim vyhnout se tak rozpoč-
tovému provizoriu na počátku roku. Před jednáním ZHMP návrh na 
výjezdním zasedání schválí městská rada.
Primátor Bém také starosty seznámil s relativně novými pravidly 
pro dotační vztahy k jednotlivým částem. U MČ 1-22 vychází index 
z průměrného inkasa daně v letech 2004-06, počtu obyvatel – toto 
kriterium kritérium má váhu 75 % - a rozlohy dané městské části. 
U MČ 23-57 je výpočet složitější. Kromě počtu obyvatel a rozlohy, 
na které připadá 42, resp. 15 % váhy, zohledňuje dvacetiprocentním 
podílem také počet školských zařízení zřizovaných příslušnou MČ, 
deseti procenty délku komunikací, stejným podílem rozlohu zeleně, 
ale také např. péči o místní sbory dobrovolných hasičů a podobná 
sdružení. Nicméně pro případ, že zmíněný algoritmus, jehož užití 
se do rozpočtu promítlo poprvé v loňském roce, je pro určitou MČ 
extrémně nevýhodný, byla stanovena minimální výše kapitační 
dotace na 2 300 korun na rok.
Radní pro oblast financí Marie Kousalíková zmínila probíhající audit 
a na jeho výstupech plánovanou restrukturalizaci dluhové služby 
města. „Výše městského dluhu je nicméně rozumná,“ uvedla.
Náměstkyně primátora Markéta Reedová starosty seznámila se 
zásadami čerpání z fondů Evropské unie v programovém období 
2007-2013, kde je pro Prahu aplikovatelný tzv. Jednotný programový 
dokument pro Cíl 3,  spojující dřívější JPD 2 a 3 a řešící otázky regio-
nální konkurenceschopnosti a zaměstnanosti. „Pro celé programovací 
období je na Českou republiku počítáno s přibližně 750 miliardami 
korun, na Prahu by mělo připadnout asi 10 miliard korun,“ uvedla 
Reedová. Aby těchto prostředků bylo maximálně využito, plánuje 
v nejbližších měsících uspořádat pro starosty seminář k předkládání 
projektů.

Primátor Bém se sešel se starosty městských částí

Na ZŠ, Praha 8, Libčická 10 se 1. června konalo praktické cvičení k doplnění vědomostí, dovedností a návyků v oblasti sebeochrany 
člověka za mimořádných situací. Náš velký dík patří členům SDH Kbely, jmenovitě Haně Ondřejové, Ladislavu Babušovi, Michaele 
Moravcové, Leoši Biskupovi a našemu žáku 8. A Ladislavu Moravcovi, kteří již podruhé ochotně přijeli a předvedli žákům ukázku 
požární techniky, kterou byly děti nadšené. Velmi příjemné bylo vodní osvěžení na závěr akce. Věříme, že příští rok se opět setkáme.

Představujeme vám dvě užitečné kampaně pro vaše zdraví
„Přestaň a vyhraj“ a „Přijmi a vydej“

Řešitelskou organizací obou projektů podpory 
zdraví je Státní zdravotní ústav. 
Kampaň „Přestaň a vyhraj“ je určena pro kuřá-
ky. Formou měsíční soutěže motivuje kuřáky 
k rozhodnutí zbavit se svého návyku a slouží též 
k vytváření společenského klimatu podporující 
nekuřáctví. Cílem kampaně je získat co nejvyšší 
počet přihlášených soutěžících, jelikož to s sebou 
přináší reálné zvýšení počtu pokusů přestat kouřit 
,a zvýšit informovanost o negativních důsledcích 
kouření. 
Cílem kampaně „Přijmi a vydej“ je informo-
vat veřejnost o významu prevence nadváhy 
a obezity. Tato soutěž spočívá ve zhodnocení 
příjmu a výdeje energie v průběhu jednoho dne 
v průběhu měsíce června, července, srpna nebo 
září. Podrobný článek přineseme příště.

Kampaň „Přestaň a vyhraj“
K účinným prostředkům motivujících k roz-
hodnutí nekouřit u velkého množství kuřáků 
a vytváření společenského klimatu podporující 
nekuřáctví patří různé mediální kampaně. 
Kampaň „Přestaň a vyhraj“ Světové zdravot-

nické organizace patří k jedné z nejúspěšněj-
ších a nejrozšířenějších, které se zúčastňuje 
více jak 70 zemí celého světa. Vzhledem 
k úspěšnosti této kampaně vyhlašuje Státní 
zdravotní ústav  (dále SZÚ) tuto soutěž v České 
republice již po sedmé.
Základním cílem kampaně je masivním způso-
bem ovlivnit zdraví škodlivé chování velkého 
počtu lidí a snížit zdravotní rizika vyplývající 
z kouření tabákových výrobků.
Kampaň „Přestaň a vyhraj“ bude zahájena 3. září 
2007, a potrvá do 30. září 2007 a bude se týkat 
veškeré populace obyvatel starších 18. let, kteří 
v den zahájení soutěže kouří alespoň jednu ciga-
retu denně po dobu nejméně jednoho roku.
Zvláštní cílovou skupinou budou pojištěnci 
VZP, pro něž bude uspořádáno samostatné 
kolo slosování.
Z celkového počtu přihlášených budou vyloso-
váni vítězové regionálních soutěží a celostátního 
finále. Vyhlášení vítězů celostátního finále se 
bude konat v rámci tiskové konference v SZÚ.
Do losování o ceny budou zahrnuti ti účastníci, 

kteří zašlou řádně a úplně vyplněnou a podepsa-
nou přihlášku nejpozději do 2. září 2007 a kteří 
po dobu trvání soutěže – tj. nejméně 4 týdny od 
zahájení kampaně vůbec nebudou kouřit. Přihlásit 
se je možno i prostřednictvím internetu, kde 
bude soutěžícím k dispozici on-line přihláška na 
www.szu.cz. 
Ceny budou předávány na základě čestného 
prohlášení účastníka, že se po celou dobu 
soutěže zdržel kouření potvrzeného svědkem. 
Abstinence od kouření u případných vítězů hlav-
ních cen bude ověřována laboratorními testy.
Hlavní cenou soutěže je zahraniční zájezd, 
další výherci obdrží věcné ceny.
Další informace o kampani a přihlášky do soutěže 
lze získat na Zdravotním ústavu se sídlem v Pra-
ze, odd. podpory veřejného zdraví, Myslíkova 6, 
Praha 2, tel. 224 920 174, 224 919 174. Zde je 
možno i využít Poradnu pro odvykání kouření.  
Podrobné informace vám rádi sdělí MUDr. Mojmír 
Biganovský, Mgr. Hana Dvořáková.
Projekt je realizován ve spolupráci a za finanč-
ní podpory Všeobecné zdravotní pojišťovny 
České republiky.



16 Kultura, Informace

Od září 2007 budou opět zájmové kurzy probíhat na dvou místech – jednak v učebně Lidového domu Kbely, jednat v budově zá-
kladní školy Praha – Kbely. Podotýkáme, že kurzy v LD Kbely i v ZŠ Kbely jsou určeny všem kbelským dětem bez ohledu na to, 
jakou ZŠ, příp. MŠ navštěvují. 

Jak se již stalo kbelskou tradicí, spolu 
s očekáváním závěru školního roku se děti 
navštěvující kurzy hry na klavír a zobcovou 
flétnu pilně připravovaly na každoroční 
závěrečný koncert. Koncert se uskutečnil 
v úterý 12. června 2007 od 17,00 hod. v sále 
Lidového domu Kbely pod patronátem MČ 
Praha 19 ve spolupráci s provozovatelem 
Lidového domu Kbely p. Vlastimilem 
Černým, který hladký průběh koncertu 
zajišťoval po technické stránce.  

Slavnostní večer zahájila pí Ivana Šestáková, 
zástupce starosty Městské části Praha 19, 
přivítáním všech přítomných. Ve svém 
úvodním slově pí Šestáková zdůraznila 
společenskou potřebu podpory volnočaso-
vých aktivit určeným co nejširšímu okruhu 
dětí, kterými pořádání kurzů hry na klavír 
i zobcovou flétnu bezpochyby je. Sálem za-
zněly nejen lidové písně a další jednoduché 
skladbičky v podání svátečně vyšňořených 
začátečníků, ale i např. Largo či Menuet 

G. F. Händela, Preludium F. Chopina nebo 
Humoreska A. Dvořáka. V podání tria pro 
2 zobcové flétny v doprovodu příčné flétny 
zazněla skladba Abeceda W. A. Mozarta. 
Koncert tak byl příjemnou tečkou za celo-
roční prací dětí i lektorů. 

Monika Ulrichová, DiS.
Úsek školství, kultury a personální 

Závěrečný koncert dětí kurzů hry na klavír a zobcovou flétnu k příležitosti ukončení 
školního roku 2006/2007

Informace o zájmových kurzech podporovaných MČ Praha 19 ve školním roce 2007/2008 

Podrobnosti o kurzech v ZŠ Praha – Kbely sdělí případným 
zájemcům Mgr. Alena Benešová, tel. 286 852 209: 
• gymnastika (lektorka pí uč. Sajfrtová)
• vaření (lektorky pí uč. Drhová a pí. uč. Schneiberková)
• ekologická praktika (lektor p. uč. Švec)
• keramika (lektorka pí uč. Samcová)
• historický seminář (pí uč. Nováková) 
• klavír (pí uč. Střihavková)

Podrobnosti o kurzech v Lidovém domě sdělí případným 
zájemcům pí Monika Ulrichová, tel. 284 080 850: 
• klavír (pondělky lektorka pí Ramona Lukášová, úterky 

lektorka pí Marie Novotná) 
• zobcová flétna (čtvrtky, pátky lektorka pí Monika 

Ulrichová)
Monika Ulrichová, DiS.

Úsek školství, kultury a personální

Občanské združení Život dětem 

Nejprve bych ráda představila naše občanské sdružení Život 
dětem. S kolegyní jsme ho založily před sedmi lety /natáčím pro 
Českou televizi pořad Černé ovce a tehdy jsme zjistily, jaká je 
situace na dětských odděleních nemocnic a chtěly jsme nějak 
pomoci/ a pomáháme dětským oddělením nemocnic a dětským 
zařízením, která se starají o nemocné děti tím, že kupujeme po-
třebnou přístrojovou techniku. Finanční prostředky získáváme 
kromě sponzorských darů především z veřejných sbírek známých 
pod názvem Srdíčkový den. Naše poslední sbírka se konala 2. a 3. 
dubna a prodávali jsme reflexní bezpečnostní pásky ve čtyřech 
barvách / stříbrná, žlutá, oranžová a modrá/ za minimální hodnotu 
35 Kč. Protože nám samozřejmě z každé sbírky část předmětů zů-
stane, snažíme se je po sbírce proměnit v peníze, abychom mohli 

nakoupit další a další přístroje. Dozvěděla jsem se, že Městská 
policie v rámci svých prevenčních akcí tyto pásky rozdává a tak 
mě napadlo, že bychom mohli spojit síly, tedy, že byste si vy mohli 
od nás určité dohodnuté množství těchto pásků odkoupit /stejně 
byste je asi kupovali od dodavatele/ a potom je rozdat a tím byste 
ještě navíc pomohli nemocným dětem. My bychom mohli zase 
na svých materiálech prezentovat vaše logo. Byla bych moc ráda, 
kdybyste tento nápad promysleli a dali nám vědět, jak se na něj 
díváte. Všechny podrobnosti o našem občanském sdružení Život 
dětem najdete na adrese: www.zivotdetem.cz

Maria Křepelková 
předsedkyně o.s. Život dětem

mobil: 603216461

k Vašemu využití přeposílám nabídku o. s. Život dětem na 
výhodné zakoupení reflexních pásek, vhodných například pro 
děti pro jejich zviditelnění na komunikacích. Podle vyjádření 
paní Křepelkové má o. s. Život dětem pásek dostatečně velké 
množství. Jenom pro Vaši informaci, hl.m. Praha, ve spolupráci 
s Městskou policií hl.m. Prahy, bude letos, stejně jako v předcho-
zích letech, distribuovat tyto pásky na základní školy v množství 

dostatečném pro nově nastupující žáky 1. tříd. V případě Vašeho 
zájmu prosím kontaktujte přímo paní Křepelkovou na uvedeném 
telefonním čísle.

Mgr. Jaroslav Mach
tel.: 236 004 286

Magistrát hl.m. Prahy – odbor dopravy
Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1

Dobrý den, 

Dobrý den, 



17Jízdní řády

PRACOVNÍ DEN (�)

V sobotu a ned�li jede jen v úseku 
Dolní Po�ernice - Hloub�tín

x - na znamení
# - na znamení od 20 do 4 hod.
+ - na znamení od 20 do 4 hod.,v SO a NE celodenn�

pokra�ování zastávek ve vedlejším sloupci

5

Sídlišt� Lehovec Krausova

Kbely
Kyjský h�bitov Jilemnická
Kyje Letecké opravny

•

D�stojnické domy
Hostavice Letecké muzeum
Jahodnice Huntí�ovská

�akovická
U Váhy U Vodojemu

x

Platí od: 9.7.2007

Tarifní pásmo P 

Obchodní centrum �akovice

pokra�ování zastávek

ZA AVIÍ

Toužimská
Let�any
Avia Let�any

Trutnovská

Kbelská
Nový Hloub�tín

Lomnická

Sídlišt� Jahodnice

DOLNÍ PO�ERNICE

Hejtmanská
Žárská

Sídlišt� Hloub�tín
Hloub�tín��

8

6
7 #

x

A

x

x

18

7
8
9

4
5 5

6

4

6

10
11
12
13
14
15
16
17

1

18
19
20
21

12 42

110

9

7
8

x

x

x

23
0

20
21

10
11
12

22

13
14
15
16

19

17

x

12 42
36

44
44

44

44

44

44

Soft. CHAPS spol. s r.o.

2

22
23
0

x

# 3 +
1

Vajgarská

9

x
11

Tarif PID:
Jízda s p�edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl�kový prodej jízdenek s p�irážkou u �idi�e.
Pásmo P je po�ítáno jako 2 tarifní pásma.

3
2
1

3

orienta�ní doba
jízdy (min)

orienta�ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Jaroslav Št�pánek,Palmovka 889/5,180 00 Praha 8, tel. 284821024
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M�stská doprava Praha

Informace o provozu PID na  tel.: 296 19 18 17; na internetu : www.ropid.cz

PRACOVNÍ DEN (�)

V sobotu a ned�li jede jen v úseku 
Hloub�tín - Dolní Po�ernice

x - na znamení
# - na znamení od 20 do 4 hod.
+ - na znamení od 20 do 4 hod.,v SO a NE celodenn�

pokra�ování zastávek ve vedlejším sloupci

25 x

Huntí�ovská Jahodnice

Žárská
Let�any Hejtmanská
Toužimská Vajgarská

x
21

Hloub�tín��
Trutnovská Sídlišt� Hloub�tín
Krausova Sídlišt� Lehovec18

Nový Hloub�tín
Nádraží �akovice Kbelská

x

Platí od: 9.7.2007

Tarifní pásmo P 

Hostavice

pokra�ování zastávek

U Váhy
DOLNÍ PO�ERNICE

Kyje
Kyjský h�bitov
Sídlišt� Jahodnice

Lomnická

U Vodojemu
�akovická

Obchodní centrum �akovice

Avia Let�any

ZA AVIÍ

Jilemnická
Kbely

Letecké muzeum
D�stojnické domy

4 29 x

27 x
28

16
15
13x
11

A

18

7
8
9

4
5 5

6

4

6

10
11
12
13
14
15
16
17

1

18
19
20
21

23 53

110

9

7
8#

19

23
0

20
21

10
11
12

22

13
14
15
16

19

17

3 x

5 x

1
•

x

23 53
19 53

26

26
26

26

26

26

26

26

Soft. CHAPS spol. s r.o.

2

22
23
0

+
24

#22
Letecké opravny

30

7 x 34
6 x 33

Tarif PID:
Jízda s p�edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl�kový prodej jízdenek s p�irážkou u �idi�e.
Pásmo P je po�ítáno jako 2 tarifní pásma.

3
2
1

3

orienta�ní doba
jízdy (min)

orienta�ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Jaroslav Št�pánek,Palmovka 889/5,180 00 Praha 8, tel. 284821024
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M�stská doprava Praha

Informace o provozu PID na  tel.: 296 19 18 17; na internetu : www.ropid.cz



18 Jízdní řády

SOBOTA (�) NED�LE (�)

x -
� -

16
18

15

PRACOVNÍ DEN (�)
PALMOVKA��
U K�íže
Prosek
Na Klí�ov�

Jilemnická
LETECKÉ OPRAVNY

Kbely

�akovická
U Vodojemu
D�stojnické domyx

3

6

10 x
9 x

06

36
06 46
26
�

36

26

40 55

43

5540
55

3

55

06

06 46
�

50 44

08
�
0838

38
�

38

09
�

0838
08
�

�
19 55

�
38

�
38

�

083808

38
32 59

0808 3802 32
��

380825 40 55

�

�
08 38

3808
3809 36

�
06 22

3808 38 08
32

�

08 38

32
03

�

�

�

�
08 38

�

36
26

51 04 3606
�
0421 36

�
14 34 51

7
8

13

•

8 x

Letecké muzeum
11

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

02

�

�

19

02

10
�

185
Tarifní pásmo P 

23
0

�

�

�
06

�
26

�

08

08
08

�

06
36

46

08

�

08
�

�

�

�

�
08

�
08

�

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6
7
8
9

�

19 55
�

0944

21
17
�20

�

10

19

10

10

55

�

25
25

39
�

00 23
�

11 27

17
�
25 40 38

38

38

�
38

�
08
�

3838

43

08

�

38
�

�

�

Zvýrazn�né spoje zajiš�uje nízkopodlažní vozidlo.

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p�edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl�kový prodej jízdenek s p�irážkou u �idi�e.
Pásmo P je po�ítáno jako 2 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned�li (�).

12 x

na znamení

13 x Huntí�ovská

Platí od: 9.7.2007
orienta�ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole�nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M�stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz

SOBOTA (�) NED�LE (�)

x -
� -

13
16

10

PRACOVNÍ DEN (�)
LETECKÉ OPRAVNY
Jilemnická
Kbely
Huntí�ovská

U K�íže
PALMOVKA��

Prosek

Letecké muzeum
D�stojnické domy
U Vodojemux

3

1

5 x
4 x

�

35
10 55
35

50

35

35

�
35 50

35

5035
50

•

�

�

10 55

54 33

00
00

�
30

30
30
�

�
00

0030
�

�
00

�

�
14 55

�
30

�

�

30
�

003000

30

�
55

0000 3025 55
� �

300020 35 50
�

� �

�
00 30

5929

�

57
5913 33

�
12 27

3000 30 00
55

�

30

55
26

�

�

�

�
29 59

57
59

27 58
57 29 5912

�
2927 42

58
�
4736

�

�
11 27 42

7
8

13

3 x

�akovická
6

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

25

�

19

25

05

185
Tarifní pásmo P 

23
0

�

�

35

00

00
00

�
10
35

55
�

00
00

00

30

�

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4 �

6
7
8
9

�

14 55
0033

��

21

�
2420

05

24

05

04

55

20
20

46

07 27
05 20

17
�

�
20 35

�
30

30

30
30

�
00

�
30

�
30

42

00

�

30
�

�

�

Zvýrazn�né spoje zajiš�uje nízkopodlažní vozidlo.

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p�edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl�kový prodej jízdenek s p�irážkou u �idi�e.
Pásmo P je po�ítáno jako 2 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned�li (�).

7 x

na znamení

8 x Na Klí�ov�

Platí od: 9.7.2007
orienta�ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole�nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M�stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz



19Jízdní řády

# - na znamení od 20 do 4 hod.
� - Zvýrazn�né spoje zajiš�uje nízkopodlažní vozidlo.

x - na znamení

Dunajecká
Kbely Na Pazderce
Jilemnická Krakov

PRACOVNÍ DEN (�) SOBOTA (�) NED�LE (�)

jede jen do zastávky Ládví

na znamení od 20 do 4 hod.,v SO a NE celodenn�

SÍDLIŠT� BOHNICE
Let�any
pokra�ování zastávek ve vedlejším sloupci

3

Kobylisy��
Satalice Služská
D�eva�ská Píse�ná

Liberecká
Nádraží Satalice Št�pni�ná
Satalice LÁDVÍ��

Plynárna Satalice Poliklinika Prosek17

Výstavišt� Let�any
Let�anská

Lipnická �eskolipská16
Jordánská

�ERNÝ MOST�� Avia Let�any
Poliklinika �erný Most Krausova

6

Tarif PID:
Jízda s p�edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl�kový prodej jízdenek s p�irážkou u �idi�e.
Pásmo P je po�ítáno jako 2 tarifní pásma.

Soft. CHAPS spol. s r.o. AO svátcích jede jako v ned�li (�).

L -

+ -

+ Toužimská
4

29
Nymburská �imický háj
Kbelyx

x 28
x 27

26
24Satalická obora
22
20

x 18Budovatelská
x
x
x 15

13 xHut�

Rajská zahrada�� Tupolevova
12Lehovec Dobratická

8 #

�

Fry�ovická9Ronešova
11

�

13
13
�

21
�

�

21

3

21

21

19

21
�

2151 51 51

21
�

51 21 51
�

21 51
� ��

�

21 51 21 51

20 50
22 52

12 32 52
20

� �

50

50
50
�

13 33 53 20 20
� ��

� �
20 205053

22 51
�
22 52

�

20

�

50
13 33 53

� � �

�
50

20

21 51

5023 53

33

�
2020 50
�

50

50
50

51
�

�
20

� �

�
20

20 50 20 50
� �

�
21 51 20 2050

20
�

21 36 20 49
51 20

20 505020

06 25 50

06
12
�

32 45
20

� �
35 50

�

�

00

2
1

23
0

10
11
12

22

20

�
5121

186

9

7
8

21
L�

�

L�
5121 5151

� L

52
�

50

�

�

20 50

50

20
�

20

20

�
21 51

�

�
20

� �

�
5105

18
19
20
21

14
15
16
17

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6 �

7
8
9

�

15
16
17
18

13
14 33 53

�

�

35
20 50

�

�

13 32 50

2
3

22
23
0
1

34

30

pokra�ování zastávek

Tarifní pásmo P 

•
1 Zho�elecká

Platí od: 9.7.2007

Letecké opravny
31
32

orienta�ní doba
jízdy (min)

orienta�ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole�nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M�stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz

� - Zvýrazn�né spoje zajiš�uje nízkopodlažní vozidlo.

# - na znamení od 20 do 4 hod.
+ - na znamení od 20 do 4 hod.,v SO a NE celodenn�

x - na znamení
pokra�ování zastávek ve vedlejším sloupci

PRACOVNÍ DEN (�) SOBOTA (�) NED�LE (�)

Rajská zahrada��

Plynárna Satalice

Ronešova
Fry�ovická Poliklinika �erný Most

�eskolipská Lipnická
Let�anská Hut�

Lehovec

Tupolevova

Satalická obora
Št�pni�ná Satalice
T�ebenická Budovatelská

Kobylisy�� Satalice6

Kbely
Nymburská

Služská D�eva�ská4 x
Píse�ná

SÍDLIŠT� BOHNICE Let�any
Zho�elecká Toužimská

Tarif PID:
Jízda s p�edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl�kový prodej jízdenek s p�irážkou u �idi�e.
Pásmo P je po�ítáno jako 2 tarifní pásma.

Soft. CHAPS spol. s r.o. AO svátcích jede jako v ned�li (�).

Avia Let�any

18
Výstavišt� Let�any
Dobratická

x 15
13
12 x
10 xPoliklinika Prosek
9 x
8
7Ládví��

3 x
2 x�imický háj

Jilemnická
1Dunajecká Kbely

Letecké opravnyKrakov
•Na Pazderce

�

03
03

13
�

�

08

3

�21

19

08
�

0838 38 38

08 38 08 38
�

08 38
�

� �

08 38 08 38

05 35

�

08 40
00 20 40

�
05

� �

35

35
35
�

03 23 43 05 05
� ��

� �
05 053543

00 20
�
08 40

�

05
35

03 23 43
�� �

�
35

05

13 43

�

3513 43

23

0505 35
�

35

35
35

43

� �
05

�

� �
05

05 35 05 35
� �

�

�

13 43 05 3535
35

�

16 34 11 35
48 03

05 353505

06 23
�

35

29
26
� �

45
16

�
31 46

43

�
00

2
1

23
0

10
11
12

22

20

�
3808

186

9

7
8

�

43

40
�

35

�

�

05

�

35

35

05

05
�

05

�
13 43

�

35
� � � �

4901
�

18
19
20
21

14
15
16
17

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6 �

7
8
9

�

�

15
16
17
18

13
14 23 43

�

43
13 41

�

�
03 21
�

35

2
3

22
23
0
1

19

+

pokra�ování zastávek

Tarifní pásmo P 

# �ERNÝ MOST��

Platí od: 9.7.2007

Krausova
20
21

orienta�ní doba
jízdy (min)

orienta�ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole�nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M�stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz



20 Jízdní řády

PRACOVNÍ DEN (�)

V sobotu a ned�li jede jen v úseku 
Nádraží �akovice - Poliklinika 

Mazurská

x - na znamení
+ - na znamení od 20 do 4 hod.,v SO a NE celodenn�
� - Zvýrazn�né spoje zajiš�uje nízkopodlažní vozidlo.

Na Lukách POLIKLINIKA MAZURSKÁ
pokra�ování zastávek ve vedlejším sloupci

Odra
Nádraží �akovice Zho�elecká
Obchodní centrum �akovice Krakov30

Spo�ická
Sovenická Sídlišt� �imice
Kbelský h�bitov �imice24

U Spoj�
Kbely Skládka Chabry
Kbely Osecká

Lohenická Koko�ínská
Vino�ský h�bitov Na Štamberku

Tarif PID:
Jízda s p�edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl�kový prodej jízdenek s p�irážkou u �idi�e.
Pásmo P je po�ítáno jako 2 tarifní pásma.

28
10 x 29

26
27

1 x 23
• 21 xJilemnická

20
19 x

x 17Mlad�jovská
16 +

Tarifní pásmo P 

VINO	
pokra�ování zastávek


áblice

2 x

15
13

�akovice Katovická

25Miškovice Fo�tova
	epínská

4

14
15

36
11 41

41
16

19

17
18

7
8
9

5
6

4

6

10
11
12
13
14
15
16
17

2
3

22
23
0
1

18
19
20

21
�

56

36

36

�
11

202

9

7
8

5

1

10
11
12

22
23

0

20
21

13
4

11
12 x

Radonická

�akovický zámek

5

8
6 �

11
�

36
�

�
36
36

11 41
21

21

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí od: 9.7.2007

31

2
3

orienta�ní doba
jízdy (min)

orienta�ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole�nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M�stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz

PRACOVNÍ DEN (�)

V sobotu a ned�li jede jen v úseku 
Poliklinika Mazurská - Obchodní 

centrum �akovice

x - na znamení
+ - na znamení od 20 do 4 hod.,v SO a NE celodenn�
� -

VINO	
Na Lukách

Zvýrazn�né spoje zajiš�uje nízkopodlažní vozidlo.

Mlad�jovská
Na Štamberku Vino�ský h�bitov
Koko�ínská Lohenická

Kbelský h�bitov
�imice Zamašská
Sídlišt� �imice Sovenickáx

�akovice
Katovická Radonická
	epínská Miškovice

Obchodní centrum �akovice
Krakov Nádraží �akovice
Zho�elecká �akovický zámek

Tarif PID:
Jízda s p�edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl�kový prodej jízdenek s p�irážkou u �idi�e.
Pásmo P je po�ítáno jako 2 tarifní pásma.

7

áblice

pokra�ování zastávek ve vedlejším sloupci

+ 6

Kbely

•Spo�ická Jilemnická
Kbely1

2

x
xLibe�ská

Odra

x
POLIKLINIKA MAZURSKÁ

pokra�ování zastávek

Tarifní pásmo P 

Osecká

U Spoj�
Skládka Chabry

3 x

x

4

14
15

06 46
16 46

46
16

19

17
18

7
8
9

5
6

4

6

10
11
12
13
14
15
16
17

2
3

22
23
0
1

18
19
20

31
�

06

06

16

202

9

7
8

5

1

10
11
12

22
23

0

20
21

13
x

x

31

16

�

06
�

�
06
06

�

16 51

�

31

21

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí od: 9.7.2007

8

2
3

orienta�ní doba
jízdy (min)

orienta�ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole�nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M�stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz



21Jízdní řády

SOBOTA (�) a NED�LE (�)

x -
� -

�ESKOMORAVSKÁ��
Vyso�anská��
Prosek
Na Klí�ov�

Zvýrazn�né spoje zajiš�uje nízkopodlažní vozidlo.

PRACOVNÍ DEN (�)

Mlad�jovská
18 Vino�ský h�bitov
16 x

Kbely
13 x Huntí�ovská

�akovická
U Vodojemu
D�stojnické domyx

3

6

10 x
9 x

�

�

35

15 55

4505
�

51

05 45

35

2

23
23 53

��

�

23

00

�

�

23

�

�

2333

�

23 53

�
19 45

� �
14 31

23

23 53

�
44

59
� �

15 4529
�

40 45

�

�
03 29 45

7
8

13

•

8 x

Letecké muzeum
11

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

44

�

19

14

03

�

259
Tarifní pásmo P 

23
0

� �

55
25

�

�
15

�

35
�

53

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6 �

7
8
9

�
35

23

21
35
�20

18

07

03

03
�

�
33
33

48
�

11 35
�

03 19
�

17
�

33
23
�

23
�

23
�

55
�

�

05

Lohenická
VINO	

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p�edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl�kový prodej jízdenek s p�irážkou u �idi�e.
Pásmo P je po�ítáno jako 2 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned�li (�).

19

12 x

20

15

na znamení

Platí od: 21.7.2007
orienta�ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole�nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M�stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz

SOBOTA (�) a NED�LE (�)

x -
� -

VINO	
Lohenická
Vino�ský h�bitov
Mlad�jovská

Zvýrazn�né spoje zajiš�uje nízkopodlažní vozidlo.

PRACOVNÍ DEN (�)

Na Klí�ov�
8 Prosek
6 x

�akovická
4 x U Vodojemu

Kbely
Huntí�ovská
Letecké muzeumx

3

1 x
•

�

16 56
36
56 16 56

59
46
46

�

46

36

�

46

�

06
�

4643

�

46

17 47
4306 24

�

�
20 38

46
36

�

16 46

�
06

�

4735
�

50

24 44
�

�
09 35 50

7
8

13

x

D�stojnické domy
2

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

06

�

�

19

06

28
�

259
Tarifní pásmo P 

23
0

� �

56
36

�

�
16

�

16

�

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4 �

6
7
8
9

�

�
16 56

21
12
�20

28

17
�

13

27
�

43
58

56

�
17 40

�
28 43

17
�
43

46
�

�

46
�

�
46

�

07 47

Vyso�anská��
�ESKOMORAVSKÁ��

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p�edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl�kový prodej jízdenek s p�irážkou u �idi�e.
Pásmo P je po�ítáno jako 2 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned�li (�).

12

3 x

14

5 x

na znamení

Platí od: 21.7.2007
orienta�ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole�nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M�stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz



22 Jízdní řády

SOBOTA (�) a NED�LE (�)

x -
� -

na znamení

�ESKOMORAVSKÁ��
Vyso�anská��
Prosek
Na Klí�ov�

Lohenická
VINO	

PRACOVNÍ DEN (�)

9
10

Jilemnická
1 x Sovenická

Kbely
x Huntí�ovská

�akovická
U Vodojemu
D�stojnické domyx

3

x
x

09
09

09

0930
�

09

�
30

7
8

13

x

Letecké muzeum

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

30

19

40

04
�

280
Tarifní pásmo P 

23
0

39

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6
7
8
9

21
20

04

44

04

04

17
09
�

�

09
�

�
09

�

�

8

2

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p�edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl�kový prodej jízdenek s p�irážkou u �idi�e.
Pásmo P je po�ítáno jako 2 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned�li (�).

x

4 x

•

Rousínovská
Vino�ský h�bitov

x Kbelský h�bitov
Ct�nice

Platí od: 21.7.2007

Zvýrazn�né spoje zajiš�uje nízkopodlažní vozidlo.

6

orienta�ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole�nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M�stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz

SOBOTA (�) a NED�LE (�)

x -
� -

VINO	
Lohenická
Vino�ský h�bitov
Rousínovská

Prosek
Vyso�anská��
�ESKOMORAVSKÁ��

PRACOVNÍ DEN (�)

10
14

Huntí�ovská
4 x Letecké muzeum

Kbely
• Jilemnická

Ct�nice
Kbelský h�bitov
Zamašskáx

3

x
x

16

14
14
�

14
�

1435

14

�

33

14
��

�

12
�
02

7
8

13

Sovenická

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

35

19

56

12

�

�

280
Tarifní pásmo P 

23
0

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6
7
8
9

21
20

12
28

12

12
�

17
14
�

14
�
14
�

�

8 x

5

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p�edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl�kový prodej jízdenek s p�irážkou u �idi�e.
Pásmo P je po�ítáno jako 2 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned�li (�).

x

6 x

1
3 x

x �akovická
Na Klí�ov�

x D�stojnické domy
U Vodojemu

Platí od: 21.7.2007

na znamení
Zvýrazn�né spoje zajiš�uje nízkopodlažní vozidlo.

7

orienta�ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole�nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M�stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu : www.dpp.cz



23Reklama



Kbelák • zdarma • vydává MČ Praha 19 - Kbely, Semilská 43/1, 197 00 Praha - Kbely, IČO: 00231304, Tel.: 284 08 08 52 • evidenční 
číslo MK ČR E 16283 • redakční rada: Mgr. J. Kocmanová, P. Žďárský, Ing. V. Olmr, I. Šestáková, J. Petrnoušek, T. Buršík • sazba 
Ing. Miloš Chlup, MCH-TECH, Vítkovická 378, Praha - Letňany, Tel.: 283 92 10 94 • vychází jako dvouměsíčník • příspěvky přijímá 
odbor kancelář starosty: H. Růžková Tel.: 284 080 824.
Zveřejňované příspěvky nemusí vždy vyjadřovat názor redakční rady. Za obsah příspěvku odpovídá jeho autor, redakční rada je nijak neupravuje.


